令和４年２月２日

保 護 者  様

大阪市立玉出中学校長 村 瀬 香 織

令和４年度 就学援助申請手続きについて

平素は、本校教育活動推進にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

就学援助申請についてお知らせいたします。就学援助を希望される方は、別紙リーフレット「令和

４年度（２０２２年度）就学援助制度のお知らせ」と以下をよくお読みいただき、期日までに必要書

類を提出してください。

１ 必要書類

① 令和４年度（２０２２年度）就学援助申請書兼世帯状況票

② 申請理由等を証明する書類

申請する理由やご家庭の状況により必要な書類が異なりますので、リーフレット及び申請書裏面

を参照のうえ、該当のものをご用意ください。

  ※申請理由①・⑫の方は、生計を一にする世帯全員（平成１６年４月１日以前に生まれた方）の

証明書類が必要になります。なお、「税情報の利用」を行うことも可能です。

※申請理由⑫で借家等にお住まいの場合は、賃貸契約を証明する書類も必要です。

③ 就学援助費口座振替申出書（該当者のみ）

  徴収金口座と同じ口座を利用しない場合、申出書をお渡ししますのでお申し出ください。

  ※徴収金口座またはそれ以外のどちらの場合でも、保護者名義の口座に限ります。

２ 申請期間・提出先について

＜申請期間＞ 申請受付開始：令和４年３月１日(火)

申 請 区 分 申 請 期 限 申 請 理 由

早期申請２（書類審査） 令和４年３月１４日（月） ① ～ ⑪

一般申請１（税情報利用） 令和４年５月１３日（金） ① ・ ⑫

一般申請２（書類審査） 令和４年６月３０日（木） ① ～ ⑫

※７月１日以降も随時受け付けております。ただし、認定日は申請日以降になります。

＜提出先＞ 玉出中学校 事務室 （557-0045 西成区玉出西 1-15-37 大阪市立玉出中学校）

         ※保護者による持参または郵送でご提出ください。

３ その他

※学校が申請書を受け取りましたら、「受領書」をお渡しいたします。申請書を提出したにも関わら

ず「受領書」が届かない場合、玉出中学校 事務室までご連絡ください。

また、「受領書」は審査結果が通知されるまで保管していただきますようお願いいたします。

＜お問合せ先＞ 大阪市立玉出中学校  事務室      ℡：６６５９－２７６２

学校運営支援センター 就学援助グループ ℡：６１１５－７６５３